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Sposób wytwarzania artykułów skóropodobnych

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarza¬
nia artykułów skóropodobnych przez powlekanie
pianki poliuretanowej lub laminatów włókienni¬
czych żywicami termoplastycznymi.
W zależności od przeznaczania wyrobu, żywicami

termoplastycznymi może być powlekana sama pian¬
ka poliuretanowa na przykład na obicia, lub goto¬
wy laminat włókienniczy (tkanina, dzianina lub
włóknina powlekana pianką poliuretanową) gdy
chodzi o otrzymanie wyrobu odznaczającego się
większą wytrzymałością na rozdarcie luib rozerwa¬
nie na przykład na odzież, obicia meblowe, ga¬
lanterię.
Artykuły skóropodobne znajdą zastosowanie przy

produkcji odzieży, galanterii, obuwia, obić wnętrz
samochodów i samolotów i tak dalej, oraz przy
produkcji specjalnych obić dźwiękochłonnych, za¬
stępując w wielu wypadkach używaną dotychczas
skórę, lub skórę sztuczną.
Wymieniony wyżej artykuł wytwarzany metodą

według wynalazku jest przewiewny, dźwiękochłon¬
ny i odznacza się dobrą izolacyjnością termiczną.
Można go wytwarzać na pafku maszynowym posia-
danym przez przemysł włókienniczy i chemiczny.
Sposób wytwarzania artykułów skóropodobnych

według wynalazku jest następujący:
Laminat włókienniczy (od strony pianki) lub

piankę poliuretanową powleka się pastą podkłado¬
wą z żywic termoplastycznych typu poliuretanowe¬
go, o następującym składzie:
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100 części wagowych żywicy poliestrowej, na
przykład Impranilu CHW

5 części wagowych poliizocyjanianu, na przykład
Imprafixu TH

5 części wagowych katalizatora, na przykład Im-
prafixu BE.
Powlekanie pastą odbywa się na powlekarkach

stosowanych przy produkcji dermy i linoleum, za
pomocą noża podwieszonego lub podpartego.
W zależności od przeznaczenia wyrobu można

stosować jednorazowe powleczenie, otrzymując
wyrób cienki, o mniejszym ciężarze i powierzchni
chropowatej, podobnej do powierzchni pianki po¬
liuretanowej. Przy kilkakrotnym powleczeniu pastą
wyrób jest grubszy, cięższy, o gładkiej powierzchni.
Ilość naniesionej pasty przy dwukrotnym powle¬

czeniu wynosi około 70 g/m2 w przeliczeniu na su¬
chą masę.
Przy kilkakrotnym powlekaniu, zmienia się za

każdym razem kierunek powlekania, celem lepsze¬
go nasycenia pastą porów pianki.

Po każdym powleczeniu, piankę lub laminat włó¬
kienniczy z naniesionym podkładem pasty, suszy
się w suszarce komorowej przez 2—3 minuty w
temperaturze 60—70°C, a następnie kalandruje ce¬
lem lepszego nasycenia porów naniesioną pastą
i wyrównania jej powierzchni.
Powleczenie właściwe wykonuje się pastą o na¬

stępującym składzie:
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70 części wagowych żywicy poliestrowej, na przy¬
kład Impranilu CHW

1 część wagowa dwutlenku tytanu
8—10 części wagowych barwnika pigmentowego
16 części wagowych octanu etylu.
Składniki te należy dokładnie wymieszać i ro¬

zetrzeć w młynku kulowym lub przecieraczce wal¬
cowej, dodając po wymieszaniu:
3,5 części wagowych poliizocyjanianu, na przy¬

kład Imprafixu TH
3,5 części wagowych katalizatora, na przykład

Imprafixu BE i całość ponownie dokładnie wy¬
mieszać. '
Tak przygotowaną pastę nanosi się przy pomocy

noża raklowego ma uprzednio położony na piance
podkład. ■' Przy wielokrotnym powlekaniu należy
również zmieniać każdorazowo kierunek powleka¬
nia. Po każdym naniesieniu warstwy pasty stosuje
się suszenie w suszarce komorowej przez 2—3 mi¬
nuty w temperaturze 60—70^0, a następnie ka¬
landruje się.
Ilość naniesionej pasty właściwej przy dwukrot¬

nym powleczeniu wynosi około 80 g/m2 w przeli¬
czeniu na suchą masę.
Po ostatnim powleczeniu, wysuszeniu i kalandro¬

waniu otrzymany wyrób nawija się (stroną powle¬
czoną do wewnątrz) na rolki tekturowe i pozosta¬
wia się na 24 godziny celem utrwalenia naniesionej
powłoki pasty.
Sposób według wynalazku pozwala na wytwarza¬

nie wyrobów o pełnej gamie kolorystycznej przez
stosowanie odfpowiedhich, pigtmenftowanych past po¬
wlekających.
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Celem nadania wyrobowi estetycznego wyglądu
oraz przyjemnego, miękkiego chwytu, stosować
można napawanie preparatami zmiękczającymi na
przykład estrami kwasu stearynowego na napawar-
kach używanych w przemyśle włókienniczym.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania artykułów skóropodobnych
przez powlekanie pianki poliuretanowej lub poliu¬
retanowych laminatów włókienniczych żywicami
termoplastycznymi, znamienny tym, że najpierw
piankę lub laminat przy pomocy noża podwieszo¬
nego lub podpartego, na powiekarkach stosowa¬
nych przy produkcji dermy i linoleum powleka się
pastą podkładową składającą się z 100 części wa¬
gowych żywicy poliestrowej, 5 części wagowych
poliizocyjanianu i 5 części wagowych katalizatora,
zmieniając przy kilkakrotnym powlekaniu każdo¬
razowo kierunek powlekania, a następnie przy po¬
mocy noża raklowego powleka się pastą właściwą,
składającą się z 70 części wagowych żywicy polie¬
strowej, 3,5 części wagowych poliizocyjanianu,
3,5 części wagowych katalizatora, 1 części wagowej
bieli tytanowej, 8—10 części wagowych barwnika
pigmentowego i 16 części wagowych octanu etylu,
również zmieniając każdorazowo kierunek powle¬
kania, przy czyim po każdym powleczeniu piankę
lub laminat suszy się w ciągiu .2—3 minut w suszar¬
ce komorowej w temperaturze 60—70^C, a następ¬
nie kalandruje.
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